*Str. Bez. A. Austausch mit Baden I nr. 569. or. mb. c. 3 sig. pend. (2 del.)*

*Begräbnis  
 eines  
 Selbstmörders.*

2917. Wilhelmus electus et confirmatus Arg. universis in c. A. verbum dei predi-  
 caturis et specialiter archipresbytero s. Laurentii Arg. salutem. «dudum videlicet post- 10  
 quam tempore quadragesime proxime lapse quondam Húgelinus Richter alias Tützschan  
 appellatus civis Arg. in fluvium, qui Brusca nuncupatur et per dictam civitatem non  
 longe a curia seu domo, quam dictus quondam Húgelinus inhabitare consuevit, defluere  
 dinoscitur, se ipsum precipitavit, et postquam subsequenter corpus ejus reperiebatur in  
 dicto fluvio submersum, pro parte relicte et liberorum suorum nobis fuit expositum, quod 15  
 idem quondam Húgelinus infra tres menses dictam precipitationem immediate precedentes  
 pluries inveniebatur alienatus a sana mente necnon interim sepius recuperata sanitate  
 mentis per dilucida intervalla reincidit in furorem. interim quoque semel circa festum  
 purificationis b. Marie virginis religioso et perito viro priori fratrum Carmelitarum domus  
 Arg. et postmodum in dominica Letare denuo religioso viro fratri Johanni de Rynstotte 20  
 ordinis heremitarum s. Augustini, nostro in penitencialibus vicario, tamquam revera  
 catholicus et christianus devotus confessus extitit, humiliter peccata sua recongnoscens  
 et eis referens, quod aliquociens contigisset, eum circa festum nativitatis domini tunc  
 proxime lapsum sanam perdidisse mentem et ea resumpta per intervalla sepius reincidisse  
 in furorem; necnon quod eciam dominica Letare predicta reverenter et devocius a dicto 25  
 nostro penitenciaro susceperit eucharistie sacramentum. unde petitum extitit a nobis,  
 quatenus hiis attentis nostra ordinaria auctoritate decernere pariter et declarare digna-  
 remur, corpus dicti quondam Húglini precipitatione supratacta non obstante licite tradi  
 posse et debere ecclesiastice sepulture. nos in negotio hujusmodi nolentes agere preci-  
 pitanter, sed consulte procedere cupientes, honorabilibus nobis in Christo dilectis magistris 30  
 Johanni de Rynstetten officiali et Johanni magistris vicario necnon Rüdolfo de Rynach  
 sigillifero nostris dedimus in mandatis, quatenus auctoritate nostra convocatis ad hoc tam  
 in sacra pagina quam in jure canonico pariter viris religiosis et secularibus in dicta  
 civitate Arg. constitutis de et cum consilio eorumdem super premissis diligenti inquirerent  
 veritatem nobisque fidelem de hujusmodi consiliis et inquisitionibus relacionem facere 35  
 procurarent». qui retulerunt corpus Húglini debere tradi ecclesiastice sepulture. itaque  
 episcopus deliberacione tam cum capitulo et consiliariis quam commissariis prelibatis  
 habita decrevit in hunc modum et commendatorem et fratres domus zû dem Grünenwerd  
 Arg., penes quos dictus quondam Húgelinus dum sane mentis extitit suam dicebatur  
 elegisse sepulturam, ad id hortabatur. quod littere presentes in cancellis sollempniter 40  
 publicentur ac vulgariter exponantur. sigillum episcopi est appensum. datum et actum  
 Arg. feria quarta post dominicam Letare a. d. 1399. März 12.

*Str. Bez. A. H 21042. cop. ch. s. XV.*

*Reuten-  
 anerkennung.*

2918. C. j. c. A. Johannes dictus Stock filiaster quondam Johannis dicti Messerer  
 olim magistri scabinorum Arg., qui duas domos contiguas under den isenlúten sitas juxta 45

domum dictam zû der Wannen et zû dem Kopten habet in c. A., recognoscit, se Erhardo juniore dicto Nesselbach civi Arg., cujus patri Symundus dictus Köfman civis Arg. et Katherina uxor redditis 4 lib. pro 44 lib. vendiderant, dictos redditis solvere debere. actum 3 kal. maji a. d. 1399.

*April 29.*

5 *Colmar Bez. A. H (Unterlinden) fasc. 14 nr. 13. or. mb. c. sig. pend.*

2919. C. j. c. A. Hannemannus miles Arg. filius Johannis de Wickersheim militis Arg. in anime sue remedium de consensu patris et Clare uxoris filie quondam Johannis dicti Zorn nuncupati Lappe militis Arg. legavit commendatori et conventui ordinis hospitalis s. Johannis Jerosolymitani domus ze dem Grunenwerde Arg. redditus infrascriptos, quorum usufructus ad predictam Claram Zörnin quamdiu vixerit jure dotis pertinet. Wit. 1. (Clara.) specificacio: primo redditus annui p. e. p. 18 sol. den. Arg., quos legator in emphiteosim habet super domo et area sitis in c. A. in foro piscium juxta dictam Winzingin e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Röchelin institorem Arg.; item redditus annui 4 unc. den. Arg. et 2 capponum p. e. p. et laudimiales, quos legator habet super domo et area sitis zû Wasenecke e. m. A. juxta Lawelinum dictum Wescherlawelin e. u. e. e. p. a. juxta Annam dictam Hermennin. actum 3 non. maji a. d. 1399.

*Scolgerü-  
stiftung.*

*Str. Bez. A. H 2118<sup>o</sup>. or. mb. c. sig. pend.*

*Mai 5.*

2920. C. j. c. A. Rüdolfus dictus Belheim de Góudertheim Arg. commorans et Lúckelina ejus uxor filia quondam Gótzonis dicti Forstheim ortulani olim residentis an der Steinstrasse, item Betschelinus dictus Brúmat ortulanus Arg. curator Henselini et Petermanni minorum filiorum prefati quondam Gótzonis Forstheim curatorio nomine vendiderunt hospicio exulum et pauperum peregrinorum in foro vini Arg., Wilhelmo dicto Gúrteler gubernatore et Wernhero dicto Schúler pbro. procuratore cum 20 lib. per Lawelinum dictum Geburenlawelin et quondam Johannem de Hagenöwe apothecarium cives Arg. donatis et legatis ementibus, redditus annuos et perpetuos 1 lib. den. Arg. (in festo nat. domini) super curia, 2 domibus (anteriore et posteriore), areis, horreo, stabulo et orto sitis an der Steinstrasse Arg. juxta Cüntzonem dictum Knóppfelin ortulanum Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Lúckelinam, Henselinum et Petermannum couterinos supra-dictos, de quibus curia, domibus etc. 8 unc. den. Arg. Clare dicte zû der Megede relicte quondam Petri dicti Vóltche civis Arg. domine directe nomine census laudimialis dantur annuatim, quibus censibus prefatus Wilhelmus dictus Gúrteler ad vitam suam utitur, Clara domina directa et Wilhelmo dicto Gúrteler in vendicionem consencientibus, — pro precio 20 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. actum quoad conjuges venditores, Wilhelmum gubernatorem, Wernherum procuratorem 4, quoad Betschelinum curatorem et Claram dominam directam 3 id. maji a. d. 1399.

*Rentenkauf.*

*Str. Hosp. A. II lad. 43 fasc. 46. or. mb. c. sig. pend.*

*Mai 12 und 13.*

2921. *Das bischöfliche Hofgericht spricht dem Ritter Johannes Zuckmantel auf Grund seiner Forderung von 40 lib. an seinen verstorbenen Vater Johannes Zuckmantel die diesem von der Gemeinde Dorlisheim geschuldeten 31 lib. zu.*

*Juni 11.*

40 Noverint universi presentium inspectores, quod pridem nos judex curie Argentinensis ad requisicionem instantem petitionem Johannis Zugmantel militis processum arrestatorium emisimus, cujus tenor sequitur in hec verba: judex curie Argentinensis sacerdoti divina celebranti in Dorolezheim salutem in domino sempiternam. per strenuum virum Johannem Zuckemantel militem nobis propositum extitit atque conquestum, quod bone

Str. VII.

108

memorie quondam dominus Johannes Zugmantel miles, pater carnalis et legitimus ipsius  
 conquerentis, inter alia debita eidem conquerenti obligatus fuerit et obitus sui tempore  
 remansit obligatus in debito quadraginta librarum denariorum Argentinensium ex certis  
 et rationabilibus causis imposterum si opus fuerit exprimendis. quodque predictus quon-  
 dam dominus Johannes miles defunctus tot et tantis obitus sui tempore debitorum oneribus 5  
 fuerit et extiterit pregravatus, quod conquerens predictus ejus filius et heres ab hereditate  
 paterna et hereditatis paterne successione hucusque abstinerit et abstineat, seque idem  
 conquerens ob premissa in dicto suo debito timeat defraudari, nisi eidem in hac parte  
 de oportuno juris remedio et arrestatione infrascripta per nos provideatur, de quibus  
 remedio et arrestatione ut sic prefatus conquerens petivit sibi a nobis instanter et 10  
 humiliter provideri, ne in dicto suo debito defraudetur. nos pensatis in hac parte pen-  
 sandis petitionem hujusmodi juri et rationi consonam reputantes, vobis sacerdoti predicto  
 in virtute sanete obedientie et sub pena suspensionis officii vestri divinorum, canonica  
 monicione premissa, firmiter precipiendo mandamus, quatenus in vestre ecclesie cancellis  
 et alibi, ubi et prout expediens fuerit, publice auctoritate vestra penes et aput scultetum, 15  
 juratos et universitatem ville Dorolzheim predictae debitum triginta unius libre denariorum  
 Argentinensium, in quo scultetus, jurati et universitas predictae ville quondam domino  
 Johanni Zugmantel militi fuerunt ut dicitur et tempore obitus sui remanserunt occasione  
 reddituum annuorum duarum librarum et decem solidorum denariorum Argentinensium  
 imposterum si opus fuerit clarius specificandorum salva computatione obligati, arrestetis. 20  
 quod quidem debitum et nos presentibus penes et aput scultetum, juratos et universitatem  
 supradictos arrestamus ac ut sic sub arresto teneri et conservari volumus et mandamus  
 tandiu, quousque prefato Johanni militi conquerenti de debito suo quadraginta librarum  
 prescripto fuerit satisfactum vel saltem aliud a nobis in hac parte receptum fuerit in  
 mandatis, intimantes hiis omnibus quorum in hac parte interest, quod si huic nostro 25  
 mandato non paruerint cum effectu, nos contra ipsos per excommunicationis et alias  
 juris penas et sententias in quantum de jure fuerit faciendum procedemus. datum  
 April 18. 14 kalendas maji anno domini 1399. quodque subsequenter in premissis arrestationis  
 negotio cum Johanne milite predicto vocatis vocandis et servatis servandis procedentes,  
 receptisque per nos probationibus et testibus, quos ipse Johannes miles super intentione 30  
 sua fundanda coram nobis producere voluit et produxit, dictisque testium hujusmodi in  
 scriptis redactis et publicatis, delatoque per nos Johanni militi predicto et per ipsum  
 prestiti corporali juramento, quo mediante juravit et obtinuit, sibi quondam Johannem  
 Zugmantel patrem suum in dicto processu contentum tempore obitus sui obligatum fuisse  
 et obligatum remansisse in quadraginta libris denariorum Argentinensium, sibi que de 35  
 eodem debito tunc aut interim non fuisse nec esse satisfactum; viris etiam per nos actis  
 acticatis productis et habitis in negotio arrestationis premissis coram nobis, pronunciamus,  
 decernimus et declaramus, Johannem Zugmantel militem conquerentem predictum mit-  
 tendum fore et in quantum in nobis est mittimus in possessionem debiti triginta unius  
 librarum denariorum Argentinensium arrestati supradicti pro modo et quantitate debiti 40  
 per eundem Johannem coram nobis declarati, si et in quantum hujusmodi debitum de  
 dicto debito triginta unius librarum denariorum Argentinensium haberi poterit, et pro  
 expensis per dictum Johannem militem in premissis arrestacionis negotio coram nobis  
 habitis et factis, quarum taxationem nobis imposterum reservamus, jure etiam alterius  
 cujuscumque salvo. datum et actum feria quarta post octavam festi corporis Christi 45  
 anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.